
UCHWAŁA NR XIV/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kisielice na 
2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258 oraz art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 15301) ), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.2) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/73/2024 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 
18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kisielice na rok 
2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 48.276.984,29 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące 39.929.378,29 zł, 

2) wydatki majątkowe 8.347.606,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały”; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - 
w zakresie objętym wykazem zmian planu wydatków, stanowiącym załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) § 1 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:  
,,Ustala się zadania inwestycyjne roczne, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały oraz zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć 
w ramach wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały.”; 

4) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak 
załącznik Nr 2 do  niniejszej uchwały; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 

z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03B835A-659A-4909-8597-0CBFA0779C61. Uchwalony Strona 1



5) załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) § 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:  
,,1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4.438.628,53 zł sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2.833.916,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
1.604.712,53 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.915.624,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.”; 

7) załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko–Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Piotr Blinkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03B835A-659A-4909-8597-0CBFA0779C61. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

710 Działalność usługowa 310 000,00 420 050,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 285 000,00 395 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 285 000,00 395 050,00

801 Oświata i wychowanie 21 511 101,92 21 891 101,92

Szkoły podstawowe 17 301 421,92 17 681 421,92

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
5 860 453,00 6 240 453,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
4 683 119,69 4 573 069,69

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 118 390,00 1 008 340,00

4260 Zakup energii 221 390,00 111 340,00

47 896 984,29 48 276 984,29

Rozdział Zmiana

110 050,00

71004 110 050,00

110 050,00

380 000,00

80101 380 000,00

380 000,00

-110 050,00

90015 -110 050,00

-110 050,00

Razem: 380 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/83/2025
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 22 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03B835A-659A-4909-8597-0CBFA0779C61. Uchwalony Strona 1



Środki 

U.Marsz./UE

Środki UW i/lub 

funduszy celowych

Środki 

subwencji 

inwestycyjnej

Środki 

WFOŚ
Środki FS Środki RM i inne

Kredyty i 

pożyczki

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
O G Ó Ł E M : 10 937 014,00 0,00 6 045 794,00 0,00 0,00 36 000,00 380 000,00 2 265 812,00 8 347 606,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 1 109 000,00 0,00 468 506,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 627 494,00 1 109 000,00  

60016
Modernizacja drogi gminnej - sołectwo 

Sobiewola
2025 2025 13 000,00 13 000,00 13 000,00

60016
Uzbrojenie w media drogi gminnej ul. 

Bolesława Prusa w Kisielicach
2025 2025 115 000,00 115 000,00 115 000,00

60016

Przebudowa drogi gminnej nr 144502N 

ul. Bolesława Prusa w Kisielicach na dz. 

Nr 293/5, 568/11, 570/6 Obręb 001 

Kisielice                          (inwestycja 

realizowana będzie udziale środków z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg)

2024 2025 981 000,00 468 506,00 512 494,00 981 000,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2025 2025 20 000,00 20 000,00 20 000,00

750 RAZEM DZIAŁ 750 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00

75023

Zakup na potrzeby UM urządzenia 

wielofunkcyjnych do drukowania i 

skanowania

2025 2025 14 000,00 14 000,00 14 000,00

801 RAZEM DZIAŁ 801 8 854 861,00 0,00 4 999 680,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 1 265 773,00 6 265 453,00

80101

Remont i przebudowa budynków Zespołu 

Szkół w Kisielicach wraz z 

zagospodarowaniem terenu                                                         

(inwestycja realizowana będzie przy 

udziale środków z Rządowego Fundusz 

Polski Ład)

2022 2025 8 729 861,00 4 999 680,00 380 000,00 1 140 773,00 6 140 453,00

80101

Modernizacja istniejącej instalacji 

elektrycznej w Szkole Podstawowej w 

Goryniu

2025 2025 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Nazwa zadania - lokalizacjaDział

Rozdział

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2025 rok

Razem środki 

finansowe
Uwagi

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Wartość zadaniaZakończenieRozpoczęcie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/83/2025
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 22 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03B835A-659A-4909-8597-0CBFA0779C61. Uchwalony Strona 1



80101

Modernizacja stolarki okiennej dla 

potrzeb realizacji zaleceń 

przeciwpożarowych w Szkole 

Podstawowej w Goryniu

2025 2025 35 000,00 35 000,00 35 000,00

80104

Modernizacja Przedszkola Miejskiego w 

Kisielicach dla potrzeb realizacji 

wymogów przeciwpożarowych

2025 2025 25 000,00 25 000,00 25 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 439 753,00 0,00 110 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 017,00 439 753,00

90001

Budowa przydomowych lub osiedlowych 

oczyszczalni ścieków wraz z niezbędną 

infrastrukturą w obrębie miejscowości 

gminy Kisielice -  wkład własny na 

zadanie realizowane wspólnie z 

Związkiem Gmin Jeziorak

2025 2025 257 753,00 257 753,00 257 753,00

90015

Wymiana i modernizacja istniejącego 

oświetlenia ulicznego na terenie         

(inwestycja realizowana będzie przy 

udziale środków z Rządowego Fundusz 

Polski Ład)

2024 2025 147 000,00 110 736,00 36 264,00 147 000,00

90026

Dotacje celowe z budżetu dla 

mieszkańców na dofinansowanie kosztów 

utylizacji azbestu

2025 2025 35 000,00 35 000,00 35 000,00

921 RAZEM DZIAŁ 921 499 400,00 0,00 466 872,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 9 528,00 499 400,00

92109

Modernizacja kuchni w Sali wiejskiej w 

Goryniu poprzez zakup mebli pod 

zabudowę wraz z ich montaż

2025 2025 23 000,00 23 000,00 23 000,00

92120

Dotacja celowa z przeznaczeniem na 

remont konserwatorskiej ceglanej 

posadzki kościoła pw. Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w 

Łęgowie w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w ramach funduszu 

przeciwdziałania i zwalczania COVID-19

2024 2025 476 400,00 466 872,00 9 528,00 476 400,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03B835A-659A-4909-8597-0CBFA0779C61. Uchwalony Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 144502N ul. 

Bolesława Prusa w Kisielicach na dz. Nr 293/5, 

568/11, 570/6 Obręb 001 Kisielice (Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg)

981 000,00 981 000,00 512 494,00 468 506,00
Urząd Miejski w 

Kisielicach

2. 801 80101 6050

Remont i przebudowa budynków Zespołu Szkół 

w Kisielicach wraz z zagospodarowaniem terenu                     

(Rządowy Fundusz Polski Ład)

8 349 861,00 6 140 453,00 380 000,00 760 773,00 4 999 680,00
Urząd Miejski w 

Kisielicach

3. 900 90015 6050

Wymiana i modernizacja istniejącego 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kisielice                                                    

(Rządowy Fundusz Polski Ład)

147 000,00 147 000,00 36 264,00 110 736,00
Urząd Miejski w 

Kisielicach

4. 921 92120 6570

Dotacje celowe z przeznaczeniem na remont 

konserwatorskiej ceglanej posadzki kościoła 

pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny w Łęgowie w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków w ramach 

funduszu przeciwdziałania i zwalczania COVID-

19

476 400,00 476 400,00 9 528,00 466 872,00
Urząd Miejski w 

Kisielicach

9 954 261,00 7 744 853,00 380 000,00 1 319 059,00 6 045 794,00 0,00 x

środki pochodzące

z innych  źródeł 

(własne, COVID-19, 

RFPŁ, RFRD,)

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

realizowane w 2025 roku 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Ogółem:

Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne koszty 

finansowe w 

okresie 

realizacji

Planowane wydatki

Rozdz.Lp. Dział §** rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst w 

tym subwencja 

inwestycyjna 

kredyty

i pożyczki

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/83/2025
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 22 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03B835A-659A-4909-8597-0CBFA0779C61. Uchwalony Strona 1



L.p. T r e ś ć

Klasyfikacja 

przychodów i 

rozchodów

Plan na 2025 r.

1. Planowane dochody 43 838 355,76

2. Planowane wydatki 48 276 984,29

3. Wynik finansowy -4 438 628,53

Źródła sfinansowania deficytu 4 438 628,53

I. PRZYCHODY 5 915 624,53

1. Kredyty zaciągane na rynku krajowym 952 2 833 916,00

2.
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
950 1 648 986,53

3.

Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanymi związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

905 380 000,00

4.

Przychody z rozliczenia środków art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację projektu, 

zadania finansowanego z tych środków

906 1 052 722,00

II. ROZCHODY 1 476 996,00

1. Spłaty krajowych pożyczek i kredytów 992 1 476 996,00

PRZYCHODY I ROZCHODY 

BUDŻETU GMINY KISIELICE NA 2025 ROK

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/83/2025
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 22 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03B835A-659A-4909-8597-0CBFA0779C61. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 490.050,00 zł z 
tytułu wydatków przeznaczonych na: 

- plany zagospodarowania przestrzennego (zakupy usług) 110.050,00 

(rozdział 71004 – działalność usługowa plany zagospodarowania 
przestrzennego), 

- wydatki inwestycyjne związane z przebudową ZS w Kisielicach 380.000,00 

(rozdział 80101 – oświata i wychowanie szkoły podstawowe ). 

Zmniejsza się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 110.050.00 zł z 
tytułu wydatków przeznaczonych na: 

- oświetlenie ulic, placów i dróg (zakupy energii) 110.050,00 

(rozdział 90015 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska oświetlenie 
ulic, dróg i placów). 

Mając na uwadze powyższe, plan budżetu wydatków gminy Kisielice na 
2025 rok uległ zwiększeniu o kwotę 380.000,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami gminy Kisielice pochodzącymi z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu (paragraf 905 klasyfikacji budżetowej). 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - 
w zakresie objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

W załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały – zadania i zakupy inwestycyjne wg 
nazw inwestycji i ich lokalizacji na 2025 r. w rozdziale: 

- 80101 zwiększa się o kwotę 380.000,00 zł wartość zadania pod nazwą: 
„Remont i przebudowa budynków Zespołu Szkół w Kisielicach wraz 
z zagospodarowaniem terenu”. Kwota planu na ww. zadanie po zmianach 
w 2025 r. wynosi 6.140.453,00 zł. 

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - 
w zakresie objętym wykazem zmian planu wydatków na zadania i zakupy 
inwestycyjne wg nazw inwestycji i ich lokalizacji na 2025 r. stanowiącym 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03B835A-659A-4909-8597-0CBFA0779C61. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



